(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 383/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal disponibilizar tenda para uso em funerais no Cemitério Cabreúva, no bairro Vila Grego.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja disponibilizada uma tenda para uso dos servidores municipais em funerais realizados no Cemitério Cabreúva, no bairro Vila Grego, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar as condições de trabalho dos servidores municipais que atuam no Cemitério Cabreúva e que enfrentam chuva e sol para realizar tarefas como a abertura de covas para funerais. A falta de cobertura prejudica o bom andamento dos serviços e sua colocação seria uma maneira de valorizar e dar melhores condições de trabalho ao funcionalismo municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.015.

[bookmark: _GoBack]

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
de08bf0b-34ca-4b1e-a50c-c514bd9a2983.png
PROTOCOLO 718/2015 - 30/01/2015 14:41

image1.jpeg